
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Cañete de las Torres

Núm. 1.536/2012

En fecha 22/02/2012, el Sr. Alcalde, D. Félix Romero Carrillo ha

dictado el siguiente: “Decreto.- Se da cuenta del Proyecto epigra-

fiado presentado por la Junta de compensación UE4B y redacta-

do por el Secretario de la Junta de Compensación, D. Carlos Va-

llejo Rodríguez, así como del Acta de la 3ª Asamblea ordinaria

celebrada por la Junta de Compensación UE4-B del Estudio de

Detalle “Rda. de Baena” de fecha 20/12/2011, en la que se reco-

ge el acuerdo adoptado por unanimidad de las cuotas de partici-

pación asistentes a la reunión del Proyecto de reparcelación una

vez introducidas las modificaciones señaladas por el Ayuntamien-

to en relación al 10% de cesión gratuita y obligatoria y que cons-

ta en su respectivo expediente.

Visto el informe del Servicio de Arquitectura y Urbanismo “Alto

Guadalquivir” de fecha 30/01/2012, en el que se indica que el

Proyecto de reparcelación recoge en líneas generales el conteni-

do del art. 82 del R.D. 3288/1978, de 25 de agosto, por el que se

aprueba el Reglamento de Gestión Urbanística y que se ajusta en

su contenido y documentación a los estatutos y bases de actua-

ción, al planeamiento vigente y a la normativa urbanística de apli-

cación.

Vistos los arts. 136.2 y 101.1.C.5º de la Ley 7/2002, de 17 de

diciembre, de Ordenación Urbanística de Andalucía; el Estudio de

Detalle de la UE4B, aprobado por el Pleno de la Corporación en

fecha 09/05/2011 y los Estatutos y Bases de Actuación de la Jun-

ta de Compensación UE4B, y de conformidad con las atribucio-

nes que me confiere el art. 21.1j) de la ley 7/85, de 2 de abril, re-

guladora de las Bases de Régimen Local, he resuelto:

Primero.- Aprobar inicialmente el Proyecto de Reparcelación de

la UE4B del Estudio de Detalle de Rda. Baena, promovido por la

Junta de Compensación UE4B, y redactado por Carlos Vallejo

Rodríguez, y que fue aprobado por los miembros que represen-

tan más del cincuenta por ciento de la superficie de la unidad de

ejecución referida en la reunión de la Junta de compensación de

fecha 20/12/2011.

Segundo.- Someter el expediente a información pública, me-

diante anuncio en el B.O.P. y Tablón de anuncios Municipal, por

plazo de veinte días, y notificación individual a los titulares de bie-

nes y derechos incluidos en la unidad de ejecución, así como a

todos los propietarios que se vean afectados en sus bienes y de-

rechos.

Tercero.- Requerir al promotor para que subsane el Proyecto

de Reparcelación, en relación a la descripción de las parcelas lu-

crativas de cesión obligatoria, debe indicarse que están adscritas

al Patrimonio Municipal del Suelo”.

Lo que se hace público en cumplimiento del art. 101.1.C.1ª de

la Ley de Ordenación Urbanística de Andalucía y acuerdos trans-

critos.

Cañete de las Torres, 22 de febrero de 2012.- El Alcalde, Fdo.

Félix Romero Carrillo.

Lunes, 12 de Marzo de 2012 Nº 49  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2012-03-12T10:40:00+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




